

Nr 349.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1934.

Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inrättande av en arrendeegnahmetsfond m. m.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 93.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 27 april 1934 avlåten proposition, nr 268, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag framlagt förslag angående inrättande av en arrendeegnahmetsfond m. m.

Under åberopande av jordbruksutskottets bifogade, av riksdagen godkända utlåtande nr 93 får riksdagen anmäla, att riksdagen

1:o) dels beslutat, att en fond, benämnd arrendeegnahmetsfonden, skall inrättas, i vilken fond skola ingå fastigheter, avsedda att upplåtas till obemedlade eller mindre bemedlade i syfte att skapa stadigvarande arbetstillfällen för självförsörjning;

dels medgivit, att i arrendeegnahmetsfonden ingående fastigheter må upplåtas i huvudsaklig överensstämmelse med de bestämmelser, vilka finnas intagna i det vid statsrådsprotokollet fogade förslaget till kungörelse om arrendeegnahm, ävensom att fondens tillgångar i övrigt må användas enligt av departementschefen i samma protokoll angivna grunder;

dels medgivit, att från statens domäners fond må enligt Kungl. Maj:ts bestämmande till arrendeegnahmetsfonden överföras jordbruksegendomar, lämpliga att användas för det med sistnämnda fond avsedda ändamålet;

dels ock såsom kapitalökning för arrendeegnahmetsfonden anvisat för budgetåret 1934/1935 under utgifter för kapitalökning ett reservationsanslag av 1,200,000 kronor;

2:o) dels beslutat, att en fond, benämnd arrendelånefonden, skall inrättas, från vilken lån må utlämnas till innehavare av arrendeegnahem för anskaffande av nödiga jordbruksinventarier m. m.;

dels medgivit, att lån ur arrendelånefonden må utlämnas i huvudsaklig överensstämmelse med de bestämmelser, som finnas intagna i nyssnämnda förslag till kungörelse;

dels ock såsom kapital för arrendelånefonden anvisat för budgetåret 1934/1935 under utgifter för kapitalökning ett reservationsanslag av 300,000 kronor; samt

3:o) förklarat, att riksdagen icke finner anledning till erinran mot antagandet av ett i statsrådsprotokollet berört erbjudande från svenska kvinnors vänsterförbund och Sveriges socialdemokratiska kvinnoförbund.

Beträffande sättet för de anvisade medlens anskaffande anmäler riksdagen i annat sammanhang sitt beslut.

Stockholm den 8 juni 1934.

Med undersåtlig vördnad.
